
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 

DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

23 NOV 1013 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 

JURIDICO 

DEP. 	T. 	R. 

Y 	REGIST. 

DEPART. 

CONTABIL. 

SUB. 	DEP. 

C. CENTRAL 

SUB. 	DEP. 

E. CUENTAS 

SUB. 	DEP. 

C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DEPART. 

AUDITORIA 

DEPART. 

V.O.P 	U y T. 

SUB. 	DEP. 

MUNICIP. 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 	  

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 

Y PARINACOTA 2018. 

ARICA Y PARINACOTA, 
	2 8 NO 2018 

RESOLUC1ON N°  0063, 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N° 21.053, para el año 2018, en el inciso 

quinto del artículo 19 bis D.L. N° 1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 
Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 

en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 

854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 

Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2018, en el 

presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 
siguientes términos : 

Página 1 de 3 



PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Arica - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica - Parinacota 

A.- MODIFIQUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N° BIP Denominación 
ETAPA QUE 

POSTULA 
CERT.00 

RE 

Gastos 

Mmirlistr 
ativos 

Consultor( 
as 

Terre 
nos 

Obras Civiles
Eui 

Equlpami 
ento qpos  

Velif 

aislo 

Otro 
s 

G"t  
05 

Costo 
Total en 

mt  
...' 

SITUACION 

A4 oai A4 002 7.3  As/ 004 Asit tos As/ 006 A:007  M9919  

1 30354625 

CONSERVACION DE 

ACERAS, SECTOR CENTRO 

DE LA CIUDAD DE ARICA 

EJECUCION 

U  
,. „.h..

k..33 
13 -1.300 -2.190 -4 -3.494 ARRASTRE 

2 30110006 

CONSTRUCCION 

MACROURBANIZACION, 

SECTOR EL ALTO, ARICA 

DISEÑO 13 -23.788 -23.788 ARRASTRE 

3 30101016 

CONSTRUCCION PARQUE 

DEL ENCUENTRO EN EL FACTIBILIDAD 13 

MORRO, ARICA  

-16.200 -16.200 ARRASTRE 

4 30306072 
CONSERVACION DE VIAS 

2014-2018, ARICA 

EJECUCION 

CIRC33 
13 '299.999 -299.999 ARRASTRE 

5 30079146 

CONSTRUCCION CENTRO 

DE SALUD FAMILIAR 

SECTOR SUR, COMUNA 

ARICA 

EJECUCION 13 -4.572 -515.255 -51.000 -54.280 -625.107 ARRASTRE 

6 30354778 

MEJORAMIENTO PARQUE 

HÉROES DE LA 

CONCEPCIÓN, 

POBL.EDUARDO FREI, 

ARICA 

DISEÑO 24o -21.701 -21.701 ARRASTRE 

7 30354097 

MEJORAMIENTO EE.PP 

JUNTA VECINAL JALLALLA 

ARICA 

EJECUCION 13 -8.299 -322.646 -330.945 NUEVA 

8 30370376 

CONSTRUCCION PLAZA 

RIBERA NORTE, BARRIO 

SAN JOSE, ARICA 

EJECUCION 81 -5.200 -353.762 -358.962 NUEVA 

9 30354823 
CONSTRUCCION PLAZA 

OSCAR BELMAR, ARICA 
EJECUCION 8o -4.074 -270.116 -274.190 NUEVA 

10 30478986 

CONSTRUCCION PARQUE 

PUNTA NORTE, SEGUNDA 

ETAPA, LOTE 8 ARICA 

EJECUCION 169 -9.100 -109.999 -119.099 NUEVA 

11 30485271 
MEJORAMIENTO CALLE EL 

MORRO, ARICA 
EJECUCION 335 -1.999 -49.999 -51.998 NUEVA 

12 30483609 

MEJORAMIENTO CALLE 

BOLOGNESI (EL MORRO - 

7 DE JUNIO, ARICA) 

EJECUCION 334 -1.999 -49.999 -51.998 NUEVA 

13 30354105 
CONSTRUCCION EE.PP. 

CERRO LA CRUZ, ARICA 
EJECUCION 13 -113.665 -113.665 ARRASTRE 

TOTAL M$ -1.300 -99.122 -2.085.444 -51.000 -54.280 -2.291.146 

Página 2 de 3 



Total M$ -2.291.146 

Para efectos de lo dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite máximo de 
los compromisos para los proyectos identificados, no podrá exceder los montos 

Nº BIP Denominación Año 2019 

1 30354625 
CONSERVACION DE ACERAS, SECTOR 

CENTRO DE LA CIUDAD DE ARICA 16.454 

2 30110006 
CONSTRUCCION MACROURBANIZACION, 

SECTOR EL ALTO, ARICA 
52.118 

3 30101016 
CONSTRUCCION PARQUE DEL 

ENCUENTRO EN EL MORRO, ARICA 
16.200 

4 30306072 CONSERVACION DE VIAS 2014-2018, ARICA 21.231.683 

5 30079146 
CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD 

FAMILIAR SECTOR SUR, COMUNA ARICA 
1.630.294 

6 30354778  

MEJORAMIENTO PARQUE HÉROES DE LA 

CONCEPCIÓN, POBL.EDUARDO FREI, 

ARICA 

25.054 

7 30354097 
MEJORAMIENTO EE.PP JUNTA VECINAL 

JALLALLA ARICA 
384.423 

8 30370376 
CONSTRUCCION PLAZA RIBERA NORTE, 

BARRIO SAN JOSE, ARICA 393.033 

9 30354823 
CONSTRUCCION PLAZA OSCAR BELMAR, 

ARICA 354.845 

10 30478986 
CONSTRUCCION PARQUE PUNTA NORTE , 

SEGUNDA ETAPA, LOTE 8 ARICA 
1.832.174 

11 30485271 
MEJORAMIENTO CALLE EL MORRO, 

ARICA 834.739 

12 30483609 
MEJORAMIENTO CALLE BOLOGNESI (EL 

MORRO - 7 DE JUNIO, ARICA) 249.843 

13 30354105 
CONSTRUCCION EE.PP. CERRO LA CRUZ, 

ARICA 173.849 

TOMESE RAZON, REGISTRESE Y COMUNI 

TO LETELIER SALSILLI 
ntendenta 

nal de Arica y Parinacota 

Ni/rAluCa 	 PATRICIO PIÑA 

Encargado Unidad Regional SUBDERE 
Arica y Parinacota 

CCS/B, 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

